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CSONGRÁD MEGYE 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Hiába a magas - 90 százalé-

kos - támogatási intenzitás, a 

társulásra kényszerített ön-

kormányzatok nem találták a 

közös hangot, mert ódzkodtak 

attól, hogy egyéb fejlesztések-

re eltett forrásaikat olyan be-

ruházásra fordítsák, aminek 

egyrészt vitatott az értelme, 

másrészt jelentősen megnöve-

li az ivóvíz-szolgáltatás költ-

ségét, s vele együtt a díjakat 

is. Most megindult valami: 

Vásárhelyen döntöttek a pá-

lyázat beadásáról, Szentesen 

pénteken kerül a képviselők 

elé a kérdés. Mindkét város-

ban milliárdos fejlesztést kel-

lene végrehajtani, hogy a ha-

tárértékre csökkentsék az ar-

zénkoncentrációt. 

- A 2001-től rendelkezé-

sünkre álló adatok alapján 52 

Csongrád megyei településen 

haladja meg a közüzemi vízel-

látás keretében szolgáltatott 

ivóvíz arzéntartalma a literen-

kénti 10 mikrogrammos határ-

értéket. 2009. december 25-ét 

követően az ÁNTSZ a jogsza-

bályban foglalt határértéktől 

való eltérést nem fogadhatja 

el, annak betartatását a lakos-

ság egészségi állapotának 

szem előtt tartásával el kell, 

hogy érje - nyilatkozta la-

punknak Mucsi Gyula. A regio-

nális tiszti főorvos hozzátette, 

az Országos Tisztiorvosi Hiva-

tal a probléma megoldására az 

egész országra kiterjedő ütem-

tervet állított össze: a vízszol-

gáltatóktól adatokat kértek 

be, illetve elemzik a legfris-

sebb laboratóriumi eredmé-

nyeket, majd véglegesítik az 

arzénos településlistát. Ezek 

után megkeresik az érintett 

önkormányzatokat, és tájé-

koztatják azokat az esetleges 

intézkedés szükségességéről. 

Nekik nyilatkozniuk kell, mi-

lyen módon tudják teljesíteni 

a törvényi előírásokat. Hatósá-

gi intézkedéseket ezek figye-

lembevételével vezetnek be. 

Megkérdeztük Mucsi Gyulát, 

készült-e már átfogó vizsgálat 

arról, hogy a veszélyeztetett te-

lepülések lakóinak egészségi 

állapotát miként befolyásolta a 

magas arzéntartalmú ivóvíz. 

Erre azt felelte, 2002 és 2004 

között hazánk is részese volt 

egy nemzetközi epidemiológiai 

vizsgálatnak, amelynek során 

bizonyítást nyert, hogy az ivó-

víz arzéntartalmának bizonyos 

daganatos megbetegedések ki-

alakulásában kockázati ténye-

zőként szerepe van. 

Eperjes-sors. - Eperjesen egyetlen daganatos beteg él, ő is csak né-
hány éve költözött a faluba, ahol egyébként a lakosság 40 százaléka 60 
év feletti - mutatott rá az ellenpéldára Kiss Csaba polgármester, aki házi-
orvosként is dolgozik abban a községben, ahova 2008 decembere óta 
lajtos kocsi viszi az ivóvizet, mert az ÁNTSZ betiltotta az ivóvízfogyasz-
tást. A falu első embere szerint mi úgy táncolunk, ahogy az Unió fütyül, 
ezért hamarosan más települések is Eperjes sorsára juthatnak. Az más 
kérdés, hogy szükségvízellátásra évek óta 50 millió forint szerepel az or-
szágos költségvetésben, ami legfeljebb egy kisváros megsegítésére elég. 
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Szerintem Brüsszel egyszerűen csak irigy és féltékeny 

ránk, mert minket, Csongrád megyeiket már megmérgez-

ni sem lehet. Hiszen ha az arzént kibírjuk, mert naponta 

isszuk, akkor kibírunk mi a foszfortól kezdve mindent, 

lesz itt ellenállás, nem abban az értelemben, persze. 

Ugyanakkor az is elgondolkoztató, hogy van egy 200 

milliárd forintos támogatási keretet, amit semmi másra 

nem lehet felhasználni, csak arra, hogy kiépüljön az az 

infrastruktúra, amellyel be lehet tartani, tartatni az uni-

ós előírást, mégsem kezdtünk vele semmit, csupán az 1 

százalékát, azaz 2 milliárd forintot költöttünk el. Ami 

egy átlagembernek persze felfoghatatlan összeg, ám a 

, magyar pályázati mo-

99 Talan meg csárban egy teljesen át-

a nyakkendősök is l a § o s . hagyományos 

elhiszik, valóban 
tettek valamit ilyesmihez nem is ért 

a településükért. mindenki, sokkal keve-

sebb kenőpénzből meg-

oldható a dolog, azaz tényleg megvalósulhatnak a be-

ruházások, és a zsebekben is több maradhat. Épp ezért 

pláne érthetetlen, hogy miért hagyták benn eddig az il-

letékesek a 198 milliárd forintot. 

És hát az is jellemző, hogy két hónapja meg kellene 

felelnünk az előírásoknak, mégis minden maradt a régi-

ben. Most kezdjük a fejünket vakargatni, hogy csak ké-

ne valamit csinálni - eddig nem volt meg hozzá a közös 

hang... Pedig könnyű lett volna hangzatos, hihető közös 

hangot találni. Például ezt: a településen élők egészsége 

mindennél fontosabb. Ezt kihasználva el lehetett volna 

magyarázni az embereknek, miért lesz drágább a víz. 

Majd ezután szépen lehívjuk a pályázati pénzeket, a 

jussunkat elrakjuk belőle, megépítjük a megépítendőt, 

majd a választások előtt vigyorogva átvágjuk a nemze-

tiszínű szalagot. 

Mindenki boldog és egészséges. És talán még a nyak-

kendősök is elhiszik, valóban tettek valamit a települé-

sükért. 

52 CSONGRÁD MEGYEI TELEPÜLÉSEN MAGAS AZ IVÓVÍZ ARZÉNTARTALMA 

Elzárhatják a csapokat 

59 év után tudta 
meg, hogy a férje 
ügynök volt 

Regisztrációs 
jegy 
márciustól 

Másfél 
millió forint 
gyűlt össze 
Haitinak 
SZEGED. Lezárult az a jóté-

konysági akció, amelyben 

a Szegedi Nemzeti Színház, 

a szimfonikus zenekar és 

a SZÖG-Art Egyesület művé-

szei közösen gyűjtöttek a hai-

ti földrengés károsultjai javá-

ra. A Requiem-segélykoncert 

1 millió 41 ezer forintos jegy-

bevételével, az urnákban el-

helyezett 58 ezer forinttal és 

a múlt pénteki képzőművé-

szeti aukción összegyűlt 458 

ezer forinttal együtt összesen 

1 millió 557 ezer forintot ad-

tak át a szervezők az ado-

mányt célba juttató Vöröske-

resztnek. 

CSONGRÁD MEGYE 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Tisza Volán Zrt. március 

l-jétől helyközi és távolsági 

járatain a díjmentesen uta-

zók számára érték nélküli re-

gisztrációs jegyet állít ki. A 

közlekedési társaság azt kéri, 

hogy az utasok felszálláskor 

mutassák fel díjmentes uta-

zásra jogosító okmányaikat, 

és közöljék az utazás célállo-

mását. A gépkocsivezetőtől 

kapott díjmentes regisztrá-

ciós jegyet őrizzék meg az 

utazás végéig, ellenőrzéskor 

pedig mutassák fel. Bővebb 

információ a www.tiszavo-

lan.hu oldalon. 

B E I S K O L Á Z Á S ! 
A T Á L T O S I S K O L A kínálata 

1 .osztályosoknak: 
• Max. 16 fös osztály, 

• Emelt óraszámban angol, informatika, matematika, 

• Értékelés kizárólag pozitív megerősítéssel, 

• Egyéni tehetségek kibontakoztatása, 

• Nyugodt, stressz-mentes, családias légkör, 

• Igényes környezet, 

• Külföldi cserediák program, 

• Sokszínű művészetoktatás. 

Nyugodt, kiegyensúlyozott gyerekek! 
Bejelentkezés: Táltos Iskola, Szeged, Pósz J.u. 2. 

-69/450.561 06/30/644-2170 

BOLDOG ISKOLAEVEKET! 

59 év után szembesült azzal a 
vásárhelyi Szűcsné Kovács Ka-
talin, hogy néhai férje neve is 
szerepel az ügynöklistán. Ma-
gyary Istvánt 1948-tól szer-
vezhették be. A család minder-
ről semmit sem tudott. A fele-
ség úgy érzi: tartozik gyerme-
kei apjának annyival, hogy el-
mondja az igazságot. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 
TÖRÖK ANITA 

Csupán kíváncsiságból keresett 

rá a város honlapján az ügynö* 

kök névsorára a vásárhelyi 

Szűcsné Kovács Katalin. Álmá-

ban sem gondolta volna, hogy 

volt férje, Magyary István nevé-

re és jelentéseire bukkan. Mint 

ismeretes, az országban első-

ként Hódmezővásárhelyen hoz-

ták nyilvánosságra az állambiz-

tonsági szolgálatok helyi mű-

ködéséről szóló tanulmányt. 

Ebben közel 100 ügynök szere-

pel, kétharmaduk névvel. Ma-

gyary István jelentései és 6-os 

kartonja, azaz beszervezési 

dossziéja is köztük van. 

- Borzalmas érzés volt a né-

hai férjem nevét látni az ügy-

nöklistán. Vívódtam, elmond-

jam-e a gyerekeimnek. Lá-

nyom, Ági végül maga is látta a 

honlapon, így a Pesten élő fia-

mat is felhívtam, aki csak any-

nyit mondott: tudja, hogy az 

apja mennyit szenvedhetett -

mesélte otthonában Szűcsné 

Kovács Katalin. A családfőt 

Szűcsné Kovács Katalin néhai férje aktáit tanulmányozza. Megértet-
te volt ura döntését. FOTÓ: KARNOK CSABA 

1948-tól szervezhették be, s Ma-

rosi néven adott jelentéseket. 

- Férjem édesapja Horthy 

Miklós testőrségében szolgált. 

Pista rendőrtiszti, öccse pedig 

katonatiszti pályára készült. 

Mindketten harcoltak a máso-

dik világháborúban. Férjem 

fogságba esett, testvére az 

Egyesült Államokba ment. 

Szülei a háború alatt Gödöllőre 

menekültek, amikor visszatér-

tek Vásárhelyre, édesapját B 

listázták, István rendőri kine-

vezését pedig visszaküldték, 

osztályidegennek minősítet-

ték. Ekkor kezdődött az üldöz-

tetése - mondta a volt feleség. 

1951-ben házasodtak össze, 

egyiküknek sem volt állása. 

Férjét rendőri felügyelet alá 

helyezték. Magyary Istvánnak 

hetente kétszer kellett a rend-

őrségen, később az államvé-

delmi hatóságnál jelentkez-

nie. Kovács Katalin elmondta: 

napokig benn tartották a volt 

férjét, hogy a verés nyomai 

némileg eltűnjenek a testéről. 

Minden alkalommal meggyö-

törten tért haza a családjához. 

- Ezek miatt arra gondol-

tam, biztosan Pistát figyeli meg 

valaki, róla készítenek jelenté-

seket. Fordítva történt. Nem be-

szélt hányattatásairól, a rend-

őrségen töltött napokról. Az es-

küvőnk után két évvel kaptam 

csak állást a Szent István Álta-

lános Iskolában. Három évig 

egy fizetésből éltünk. Az 50-es 

évek végén a megyei növényvé-

dő állomáson 

kapott fizikai 

munkát, ké-

sőbb elvégezte 

a mezőgazda-

sági iskolát is, 

agronómus lett - magyarázta. 

Sem felesége, sem pedig 

gyermekei nem ítélik el Ma-

gyary Istvánt. A feleség úgy vé-

li: ennyi szenvedés, megaláz-

tatás, meghurcoltatás után 

nem csodálkozik azon, hogy a 

családfő vállalta: jelentéseket 

ír. Azért tette, hogy ne bántsák 

a családját. Hogy mivel vették 

rá az ügynöki munkára? A fele-

sége nem tudta megmondani, 

talán az édesapja vagy az öcs-

cse miatt zsarolták. 

- Amikor rászántam ma-

gam, hogy elolvassam a jelen-

téseit, megkönnyebbültem. 

Semmitmondó, naiv beszélge-

tések voltak. Vigyázott arra, 

hogy senkinek ne ártson -

mondta az idős asszony. - 46 

éves pedagógusi munkám mi-

att sokan ismernek a városban. 

Most megvetést érezhetnek 

irántunk, mert csak azt látják: 

Magyary István besúgó volt. 

Tartozom neki annyival, hogy 

elmondom az igazságot. 

1989-ben meghalt, már nem 

tudja megvédeni magát. 

99 Semmitmondó, naiv 
beszélgetések voltak. Vigyázott 
arra, hogy senkinek ne ártson. 
Szűcsné Kovács Katalin 
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